Alberto Diniz. Prefeito Municipal de Bragança Paulis­
ta (SP), solicitação no sentido de ser retificada a Resolur;ào n9 2, de 
1977, do Senado Federa!, que autorizou a Prefeitura Municipal 
daquela Cidade a realizar operação de crédito no valor de 
Cr$ 22.931.036,20 (vinte e dois milhões, novecentos e trinta e um 
mil, trinta e seis cruzeiros e vinte centavos), uma vez que a referida 
Resolução ao mencionar o empréstimo junto ao Banco do Brasil 
S,A. referiu-se a recursos oriundos do Fundo Nacional de Oesenvol~ 
vimento Urbano (FNDU), e não a Fundo de Oe!lenvolvirnento Urba­
no (FDU), corno constava da Mensagem n'~ 201, de 1976, do Senhor